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	II полугодие, недела  22,  час 2
Дата:__________
	Тема 2Б Тема  8.5 Варијабилност
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40


	Разбира што значат видовите.
	Сите ученици знаат што се видови
Поголем број од учениците знаат како се добива потомство кај видовите

Помал број  од учениците прават разлика меѓу хибриди и видови и ја објаснуваат нивната разлика
	Покажете слики со примери од некои видови од животинското и растителното кралство. Побарајте од учениците, во групи од по тројца или четворица, да напишат дефиниција на зборот ‘видови’.

Дискутирајте за дефинициите и одредете претходно знаење или нејаснотии. Објаснете го терминот ‘видови’ како најмала група од многу слични живи суштества кои може да се размножуваат и да остават потомство кое исто така може да се размножува.

      Поставете го прашањето: Зошто мачка и куче не можат заедно да имаат потомство?


       Бидете подготвени за голем број интересни одговори кои ќе отворат дискусија. Поттикнете ја идејата дека обично животните имаат природен инстинкт само да се размножуваат со други животни од нивните видови.

       Покажете им на учениците слики од вообичаени хибриди (пр. мазга, зеброид, лигер, тигон ). Побарајте од учениците да укажат на тоа што би се случило доколку се спарат две мазги. Користете ја дефиницијата за видови за да го поттикнете објаснувањето дека мазгите не се плодни и затоа не можат да даваат потомство.

       Побарајте од учениците да дискутираат и потоа запишете го одговорот на прашањето:

Зошто шарпланинец и чивава се ист вид, но коњ и магаре не се?

       Донесете заклучок дека видовите се животни или растенија кои споделуваат многу слични карактеристики и можат да се оплодуваат и да произведуваат плодно потомство. Хибридите не произведуваат плодно потомство

	 Ц/Г

  Г

Ц

Ц

  Ц

  Ц

    
	Слики од видови на животни и растенија. Вклучете примери кои веројатно ќе им бидат познати на учениците.

Слики од мазга, мажјак магаре и кобила.

Слики од шарпланинец и чивава.


	   П/О

    Дискусија

  Набљудување



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, 
Наставни техники: ИКТ ( пребарување на интернет)
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да истражат за хибриди - мазга,зеброид, лигер и тигон
	Видови  

 хибрид
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